
    عاشورا مدرسه ایمان، بصیرت و مسئولیت‌پذیری است/ وحدت و عمل به پیام
حسینی، رمز حل مشکلات جامعه

  

ماموستا هاشم نوری با تأکید بر ظرفیت‌های وحدت‌آفرین عاشورا و لزوم فاصله‌نگرفتن از گفتار و عمل،

بر ضرورت بهره‌گیری از آموزه‌های حسینی برای همبستگی ملی، حل مشکلات استان و ترویج فرهنگ عزت و

آزادگی میان نسل جوان تأکید کرد.

در ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبداالله الحسین (ع)، خبرنگار حوزه استان های خبرگزاری

تقریب گفت‌وگویی با ماموستا هاشم نوری، امام جمعه شهربلبان آباد، انجام داده است که مشروح این

گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

خبرنگار تقریب: سلام علیکم. ایام حزن و اندوه ماه محرم الحرام و سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت

اباعبداالله الحسین(ع) را به جنابعالی و همه عزاداران حسینی تسلیت عرض می‌نمایم. با توجه به جایگاه

علمی و تأثیرگذار جنابعالی، چگونه می‌توان از پیام مشترک عاشورا برای تقویت وحدت شیعه و سنی و

خنثی‌سازی تفرقه‌افکنی دشمنان استفاده کرد؟



ماموستا هاشم نوری: بسم االله الرحمن الرحیم؛ محرم و عاشورا در تاریخ اسلام، تنها یک حادثه تاریخی

نیست؛ بلکه مدرسه‌ای بزرگ از ایمان، بصیرت، مسئولیت‌پذیری، عدالت‌خواهی و ایستادگی در برابر ظلم

است. حضرت امام حسین(ع)، نوه گرامی پیامبر اکرم(ص) و از بزرگان اهل‌بیت رسول خدا (ص)، شخصیتی است

که محبت و احترام ایشان در قلب همه مسلمانان جای دارد.

عاشورا به ما می‌آموزد که انسان مؤمن در برابر انحراف، ظلم و بی‌عدالتی بی‌تفاوت نباشد و برای

حفظ ارزش‌ها، عزت و کرامت انسانی مسئولیت خود را بشناسد.

یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های عاشورا، ظرفیت وحدت‌آفرینی آن است؛ زیرا شخصیت حضرت امام حسین (ع)

متعلق به همه مسلمانان است. اهل سنت همانند دیگر مسلمانان، اهل‌بیت پیامبر (ص) را دوست می‌دارند

و جایگاه آنان را محترم می‌شمارند.

پیام اصلی عاشورا، پیام مقابله با ظلم، دفاع از حق، حفظ عزت و اصلاح جامعه اسلامی است؛ این مفاهیم،

مرزهای مذهبی را پشت سر می‌گذارد و مورد قبول همه مسلمانان است.

دشمنان امت اسلامی همیشه تلاش کرده‌اند نقاط اختلاف را بزرگ جلوه دهند تا مسلمانان را از دشمنان

واقعی و مسائل اصلی دور کنند. راه مقابله با این توطئه‌ها، بازگشت به مشترکات، تقویت برادری

اسلامی، احترام متقابل و تأکید بر ارزش‌هایی است که همه امت اسلامی بر آن اتفاق نظر دارند.

اگر عاشورا را به عنوان مکتب اخلاق، اصلاح، فداکاری و عدالت معرفی کنیم، می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین

عوامل نزدیکی قلب‌های مسلمانان باشد.

خبرنگار تقریب: با عبرت از مردم کوفه که بین گفتار و عمل فاصله داشتند، چه کنیم تا فرهنگ عاشورا

به همبستگی ملی و حل مشکلات تبدیل شود؟

ماموستا هاشم نوری: یکی از درس‌های مهم عاشورا، فاصله میان ادعا و عمل است. تاریخ به ما نشان داد

که تنها شعار دادن کافی نیست؛ جامعه زمانی اصلاح می‌شود که انسان‌ها در میدان عمل، مسئولیت خود را

انجام دهند.

حادثه کربلا به ما هشدار می‌دهد که در لحظات حساس، سکوت و بی‌تفاوتی می‌تواند زمینه‌ساز مشکلات



بزرگ شود. امروز نیز فرهنگ عاشورا باید ما را به سمت خدمت، همدلی، تعاون، احساس مسئولیت و تلاش

برای حل مشکلات مردم هدایت کند.

جامعه‌ای که از روح عاشورا الهام می‌گیرد، جامعه‌ای است که در آن افراد برای منافع عمومی تلاش

می‌کنند، به محرومان توجه دارند، در برابر آسیب‌های اجتماعی بی‌تفاوت نیستند و برای آبادانی

منطقه خود قدم برمی‌دارند.

استان ما دارای سرمایه‌های بزرگ انسانی، فرهنگی و معنوی است و اگر روحیه همکاری، اخلاص و خدمت که

از پیام عاشورا الهام می‌گیریم تقویت شود، بسیاری از مشکلات با همدلی و مشارکت مردم و مسئولان قابل

حل خواهد بود.

خبرنگار تقریب: با توجه به هجمه‌های فرهنگی امروز و با تکیه بر فریضه امر به معروف و نهی از

منکر، چگونه مکتب حسینی را با زبان جوانان امروزی ترویج دهیم تا درس عزت و آزادگی در زندگی آنان

جاری شود؟

ماموستا هاشم نوری: امروز نسل جوان نیازمند شناخت صحیح، گفت‌وگوی منطقی و الگوهای عملی است. برای

انتقال پیام عاشورا باید زبان امروز جوانان را شناخت و با روش‌های حکیمانه، اخلاقی و دلسوزانه با

آنان ارتباط برقرار کرد.

امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت دعوت به خیر، اصلاح جامعه و مسئولیت‌پذیری است و باید با

حکمت، محبت و رعایت کرامت انسان انجام شود.

جوانان ما زمانی با فرهنگ حسینی (ع) ارتباط عمیق برقرار می‌کنند که ببینند این فرهنگ در عمل، در

اخلاق، در خدمت به مردم، در احترام به دیگران و در دفاع از حق حضور دارد.

امام حسین (ع) به ما درس داد که انسان آزاده کسی است که در برابر باطل تسلیم نمی‌شود، حق را

می‌شناسد و برای ارزش‌های انسانی و الهی هزینه می‌دهد.

امروز وظیفه ما این است که این پیام بزرگ را با زبانی قابل فهم برای نسل جدید منتقل کنیم تا

عاشورا فقط یک خاطره تاریخی نباشد، بلکه چراغی برای زندگی، اخلاق، عزت و آینده جامعه باشد. والسلام



علیکم و رحمة االله و برکاته

به گزارش تقریب؛ این گفت‌وگو نشان می‌دهد که عاشورا با پیام‌های فرامذهبی خود، می‌تواند پلی برای

وحدت امت اسلامی، انگیزه‌ای برای عمل صادقانه در حل مشکلات جامعه و الگویی ماندگار برای عزت و

آزادگی نسل جوان باشد. خبرگزاری تقریب ضمن تسلیت مجدد این ایام، از تمامی علما و اندیشمندان دعوت

می‌کند تا با تبیین درست این مکتب، زمینه‌ساز تحقق آرمان‌های حسینی در جامعه امروز شوند.
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